
Администрация города Ижевска 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                                                           

От   30.11.2011 года                                                                                                     № 1224/1 

 

 

 

 

  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом  «О некоммерческих организациях»,  Федеральным 

законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений», Решением Городской думы города Ижевска от 28.01.2004 г. N 180 «Об утверждении 

Положения о порядке управления муниципальным имуществом города Ижевска и Положения об 

учете муниципального имущества и порядке ведения реестра муниципального имущества города 

Ижевска», Постановлением Администрации города Ижевска от 04.10.2011 г. № 976 «Об 

утверждении перечня муниципальных  казенных учреждений, создаваемых путем изменения типа 

существующих муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению 

образования Администрации города Ижевска», руководствуясь Уставом города Ижевска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить тип существующих муниципальных учреждений, подведомственных 

Управлению образования Администрации города Ижевска, в целях создания 

муниципальных бюджетных учреждений согласно приложению № 1. 

2. Сохранить основные цели деятельности  муниципальных учреждений при изменении типа. 

3. Управлению образования Администрации города Ижевска: 

3.1. осуществлять  координацию деятельности муниципальных бюджетных 

учреждений. 

3.2. осуществить мероприятия, связанные с созданием муниципальных 

бюджетных  учреждений согласно приложению № 2. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 

образования Администрации города Ижевска Н.А. Кулемина. 

 

Глава Администрации г. Ижевска                                                         Д.В. Агашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об изменении типа существующих  муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению 

образования Администрации города Ижевска, в 

целях создания муниципальных бюджетных 

учреждений 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к  постановлению Администрации города Ижевска 

от 30.11.2011 г. № 1224/1 

 

Перечень муниципальных бюджетных учреждений, создаваемых путем изменения типа 

существующих муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования 

Администрации города Ижевска 

 

 

N  

п/п 

Наименование существующего     

муниципального    

учреждения, подведомственного   

Управлению образования Администрации 

города Ижевска 

Наименование создаваемого      

муниципального бюджетного 

учреждения, подведомственного    

Управлению образования Администрации 

города Ижевска 

1.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 

2 . Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» 

3.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

4. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 34» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 34» 

5. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Лицей № 41 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Лицей  

№ 41 

6. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 49 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 49 

7. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 50» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 50» 

8. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 53» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 53» 

9. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 54 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 

с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

10. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 71 с углублённым изучением 

отдельных предметов 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 71 с 

углублённым изучением отдельных 

предметов 



11. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 73» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 73» 

12. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 76 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 76 

13. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 77» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 77» 

14. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 78» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 78» 

15. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  

общеобразовательная школа № 81» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя  

общеобразовательная школа № 81» 

16. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  

общеобразовательная школа № 93» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя  

общеобразовательная школа № 93» 

17. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа № 94 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 94 

18. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Художественно - 

эстетический лицей № 98» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Художественно - эстетический лицей 

 № 98» 

19. Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

«Открытая (сменная) общеобразовательная 

школа № 7» 

Муниципальное бюджетное вечернее 

(сменное) общеобразовательное учреждение 

«Открытая (сменная) общеобразовательная 

школа № 7» 

20. Муниципальное  образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей Центр детского творчества 

Устиновского района 

Муниципальное  бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Центр 

детского творчества Устиновского района 

21. Муниципальное учреждение 

дополнительного образования детей 

Станция юных техников Устиновского 

района города Ижевска 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

Станция юных техников Устиновского 

района города Ижевска 

22. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» 

23. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лингвистический лицей  

№ 25» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лингвистический лицей № 25» 

24. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  средняя общеобразовательная 

школа № 31 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа № 31 

25. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  средняя общеобразовательная 

школа № 36 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа № 36 



26. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 

42» 

27. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 46» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 

46»  

28. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  средняя общеобразовательная 

школа № 48 Первомайского района г. 

Ижевска 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа № 48 

Первомайского района г. Ижевска 

29. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 

57» 

30. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 58» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 

58» 

31. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

 № 59» 

32. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  средняя общеобразовательная 

школа № 65 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа № 65 

33. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  средняя общеобразовательная 

школа № 66 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа № 66 

34. 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 68» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 68» 

35. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 74» 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 74» 

36. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 90 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 90 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

37. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 91 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 91 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

38. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 97 с 

полным днем пребывания детей» 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 97 с полным 

днем пребывания детей» 



39. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 6 

Муниципальное бюджетное вечернее 

(сменное) общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа № 6 

40. Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение  «Центр 

образования № 17» 

Муниципальное бюджетное вечернее 

(сменное) общеобразовательное учреждение  

«Центр образования № 17» 

41. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей «Дом детского творчества» 

Первомайского района 

 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Дом 

детского творчества» Первомайского 

района 

42. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей Научно – технический центр 

«Механик» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Научно 

– технический центр «Механик» 

43. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей Центр дополнительного образования 

детей «Школа юных летчиков» 

 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Центр 

дополнительного образования детей 

«Школа юных летчиков» 

44. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей Детский морской центр «Бриз» 

 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

Военно-патриотический центр «Росич» 

45. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

46. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» 

47. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 24» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 24» 

48. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 43» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 43» 

49. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 56 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия 

№ 56 

50. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

 № 64» 

51. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 72» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 72» 

52. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение спортивный лицей № 82 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

спортивный лицей № 82 



53. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 84 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 84 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

54. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа  № 3» 

Муниципальное бюджетное вечернее 

(сменное) общеобразовательное учреждение 

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа  № 3» 

55. Муниципальное  образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей «Центр эстетического воспитания 

детей» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр 

эстетического воспитания детей» 

56. Муниципальное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детский оздоровительно-

образовательный (профильный) центр 

«Грация» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детский оздоровительно-образовательный 

(профильный) центр «Грация» 

57. Муниципальное учреждение 

дополнительного образования детей  

«Станция юных техников»  

Индустриального района 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей  

«Станция юных техников» 

Индустриального района 

58. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 69 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 69 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

59. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 52 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 52 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

60. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 

61. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

62. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» 

63. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лингвистический лицей № 

22 им. А.С. Пушкина» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лингвистический лицей №22 им. А.С. 

Пушкина» 

64. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27» 



65. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» 

66. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение экономико-математический  

лицей № 29 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

экономико-математический  лицей № 29 

67. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Ижевский естественно-

гуманитарный лицей  «Школа - 30» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ижевский естественно-гуманитарный 

лицей  «Школа - 30» 

68. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Социально-экономический 

лицей № 45 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Социально-экономический лицей № 45 

69. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

70. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» 

71. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 62» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 62»  

72. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» 

73. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 67 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 67 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

74. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 70» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 70» 

75. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 80» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 80» 

76. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 83» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия 83» 

77. Муниципальное общеобразовательное 

учреждений «Гуманитарно-юридический 

лицей № 86» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждений 

«Гуманитарно-юридический лицей № 86» 

78. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 87» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 87» 

79. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 88 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 88 



80. Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

открытая (сменная) общеобразовательная 

школа № 9  

Муниципальное  бюджетное вечернее 

(сменное) общеобразовательное учреждение 

открытая (сменная) общеобразовательная 

школа № 9  

81. Муниципальное учреждение 

дополнительного образования детей «Дом 

детского творчества»  

Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Дом 

детского творчества»  

82. Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей «Дворец детского (юношеского) 

творчества» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Дворец детского (юношеского) 

творчества» 

83. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 6» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 6» 

84. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 10 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 

85. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  средняя общеобразовательная 

школа № 12 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа № 12 

86. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Лицей № 14» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Лицей 

№ 14» 

87. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная 

школа № 17 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 17 

88. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 20» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 20» 

89. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

90. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

91. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 55 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 55 

92. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 60» 

93. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  средняя общеобразовательная 

школа № 61 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа № 61 

94. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  Средняя 

общеобразовательная школа № 85 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  Средняя 

общеобразовательная школа № 85 



95. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 89 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 89 

с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

96. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Хореографический лицей 

(полного дня) № 95» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Хореографический лицей (полного дня)   

№ 95» 

97. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 100 

(спортивно-эстетического профиля)» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 

100» 

98. Муниципальное  вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа № 12» 

Муниципальное  бюджетное вечернее 

(сменное) общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа № 12 

99. Муниципальное образовательное 

учреждение  дополнительного образования 

детей «Центр детского творчества» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

дополнительного образования детей «Центр 

детского творчества» 

100 Муниципальное учреждение  

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеский центр «Граница им. 

Героя России Сергея Борина» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное  учреждение  

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеский центр «Граница им. 

Героя России Сергея Борина» 

101 Муниципальное учреждение  

дополнительного образования детей   

«Центр дополнительного образования 

детей «Полет» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

дополнительного образования детей   

«Центр дополнительного образования детей 

«Полет» 

102 Муниципальное учреждение  

дополнительного образования детей    

детский морской центр «Дельфин» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

дополнительного образования детей    

детский морской центр «Дельфин» 

103 Муниципальное учреждение  

дополнительного образования детей     

«Станция юных техников» города Ижевска 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

дополнительного образования детей     

«Станция юных техников» города Ижевска 

104 Муниципальное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия 

Управления образования Администрации 

города Ижевска» 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия 

Управления образования Администрации 

города Ижевска» 

105 Муниципальное учреждение  

«Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Ленинского 

района» 

Муниципальное бюджетное учреждение  

«Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Ленинского 

района» 

106 Муниципальное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Устиновского 

района г. Ижевска» 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Устиновского 

района г. Ижевска» 



107 Муниципальное учреждение  

«Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Первомайского 

района» 

Муниципальное бюджетное учреждение  

«Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Первомайского 

района» 

108 Муниципальное учреждение  

«Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Индустриального 

района» 

Муниципальное бюджетное учреждение  

«Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Индустриального 

района» 

109 Муниципальное учреждение  

«Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Октябрьского 

района» 

Муниципальное бюджетное учреждение  

«Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Октябрьского 

района» 

110 Муниципальное учреждение 

«Муниципальный методический центр» 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Муниципальный методический центр» 

 

 


